

## **DODATOK č. 1 K ZMLUVE O DIELO zo dňa 14.9.2022**

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

### **Čl. 1**

#### **Zmluvné strany**

<b>1.1 Objednávateľ:</b>	<b>Mesto Spišské Podhradie</b>
Sídlo:	Mariánske Podhradie 37, 053 04 Spišské Podhradie
Štatutárny orgán:	MVDR. Michal Kapusta
Osoby oprávnené rokovať vo veciach technických:	MVDR. Michal Kapusta
IČO:	00329622
DIČ:	2020717886
Tel.:	+421 53 41 951
E – mail:	info@spisskepodhradie.sk
Web:	www.spisskepodhradie.sk

#### **1.2 Zhotoviteľ**

Obchodné meno:	<b>STAWEB, s.r.o.</b>
Sídlo:	Studenec 130, 053 04 Spišské Podhradie
Štatutárny zástupca:	Ing. Jozef Rusnák
Osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvných:	Ing. Jozef Rusnák
vo veciach technických:	Ing. Jozef Rusnák
Bankové spojenie:	
IBAN:	
IČO:	50296167
DIČ:	2120264025
IČO DPH:	SK2120264025
Telefón:	+421 911 130 385
E – mail:	rusnak@staweb.eu

#### **Preambula**

Zmluvné strany sa dohodli na tomto dodatku.

#### **Čl. 2 Predmet dodatku**

- 2.1 Predmetom tohto dodatku je zmena časti Zmluvy, tak ako je uzatvorená v ďalšej časti tohto dodatku.
- 2.2 Zmluvné strany sa dohodli, že v zmysle tohto dodatku dochádza k zmene ceny diela, a to z dôvodu dodatočne zistených opravených a nepredvídaných prác, ktoré nie sú zahrnuté v pôvodnom ponukovom rozpočte zhotoviteľa. Zmluvne strany sa dohodli na úprave rozsahu stavených prác, ktoré vyplynuli zo zmeny riešenia až nepredvídaných okolností.
- 2.3 Navyiac práce vyplynuli počas realizácie diela a pozostávajú zo:

**Navýšenie množstva v objekte: riešenie havarijného stavu starej elektroinštalácie v triedach, položka 33 (Kábel medený uložený v rúrke CYYp 450/750 V 3x1,5) a 34 (Kábel medený CYKY 3x1,5 mm<sup>2</sup>) podľa priloženého rozpočtu.**

2.4 Celková cena za splnenie predmetu tejto zmluvy je dohodnutá v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MFSR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NRSK č. 1811996 Z.z o cenách v znení neskorších predpisov takto:

<b>Pôvodná zmluvná cena bez DPH:</b>		<b>140.859,94 eur</b>
<b>Sadzba DPH a výška DPH:</b>		<b>28.171,99 eur</b>
<b>Zmluvná cena celkom, vrátane DPH:</b>	<b>DPH20%</b>	<b>169.031,93 eur</b>

<b>Cena za práce navyč bez DPH:</b>		<b>26,5 eur</b>
<b>Sadzba DPH a výška DPH:</b>	<b>DPH20%</b>	<b>5,3 eur</b>
<b>Cena celkom podľa dodatku č. 1, vrátane DPH</b>		<b>31,8 eur</b>

<b>Zmluvná cena podľa dodatku č. 1 bez DPH:</b>		<b>140.886,44 eur</b>
<b>DPH:</b>	<b>DPH20%</b>	<b>28.177,29 eur</b>
<b>Zmluvná cena v znení dodatku č. 1 celkom vrátane DPH:</b>		<b>169.063,73 eur</b>

2.5 V zmysle § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len "zákon o verejnom obstarávaní"), k zmene pôvodnej Zmluvy počas jej trvania bez nového verejného obstarávania dochádza z dôvodu, že potreba zmeny vyplývala z okolností ktoré verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať, pričom zmenou sa nemení charakter Zmluvy. V súlade s § 18 ods. 5 zákona o verejnom obstarávaní, zmenou Zmluvy podľa § 18 ods. 1 písm. c) zákona o verejnom obstarávaní, nedochádza k navýšeniu hodnoty plnenia o viac ako 50 % hodnoty pôvodnej Zmluvy.

### Čl. 3 Závěrečné ustanovenie

- 3.1 Pre vznik tohto dodatku sa vyžaduje dohoda o celom jeho obsahu.
- 3.2 Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
- 3.3 Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú bez zmeny a týmto dodatkom nedotknuté.
- 3.4 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami.
- 3.5 Dodatok je uzatvorený v súlade s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov a podľa § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 3.6 Dodatok je vyhotovený v štyroch exemplároch, tri vyhotovenia sú určené pre objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa.
- 3.7 Zmluvné strany podpisom tohto dodatku vyhlasujú, že sa dôkladne oboznámili s jeho obsahom, rozumejú mu a vyhlasujú, že dodatok nepodpisali v tiesni, ani za inak nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpisujú.
- 3.8 Prílohy dodatku, ktoré tvoria jeho neoddeliteľnú súčasť sú: Príloha č. 1 - Rozpočet

V Spišskom Podhradí,

V Studenci

dňa 5.12.2022

dňa 28.11.2022

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:



  
MVDR. Michal Kapusta  
Primátor mesta



Ing. Jozef Rusnák  
Konateľ spoločnosti

# KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	ZŠ Spišské Podhradie - odstránenie havarijného stavu	JKSO	
Názov objektu	Riešenie havarijného stavu starej elektroinštalácie v triedach	EČO	
Názov časti	Dodatoč č.1	Miesto	Spišské Podhradie
Objednávateľ	Základná škola	IČO	37873814
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ	STAWEB, s.r.o.		
Spracoval	Ing. Jozef Rusnák		
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		28.11.2022	CPA

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

### Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV Dodávky	0,00	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00
2	Montáž	0,00	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00
3	PSV Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky	0,00
4	Montáž	0,00	11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00
5	"M" Dodávky	17,61			17 Iné VRN	0,00
6	Montáž	8,89			18 VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)	26,50	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00

<b>Projektant</b>		<b>D Celkové náklady</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22
<b>Objednávateľ</b>		24 DPH 20,00 % z 26,50
		25 Cena s DPH (r. 23-24)
Dátum a podpis	Pečiatka	
<b>Zhotoviteľ</b>		<b>E Prípochy a odpočty</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	26 Dodávky zadávateľa
		27 Kľzavá doložka
		28 Zvýhodnenie +- -



# ROZPOČET

Stavba: ZŠ Spišské Podhradie - odstránenie havarijného stavu

Objekt: Riešenie havarijného stavu starej elektroinštalácie v triedach

Časť: Dodatok č. 1

Objednávateľ: Základná škola

Zhotoviteľ: STAWEB, s.r.o.

Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval: Ing. Jozef Rusnák

Dátum: 28.11.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
M		<b>Práce a dodávky M</b>				<b>26,50</b>	<b>0,002</b>
21-M		<b>Elektromontáže</b>				<b>26,50</b>	<b>0,002</b>
1	210800046.S	Kábel medený uložený v rúrke CYYp 450/750 V 3x1,5	m	17,783	0,50	8,89	0,000
2	341110000700.S	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm <sup>2</sup>	m	17,783	0,99	17,61	0,002
		<b>Celkom</b>				<b>26,50</b>	<b>0,002</b>



**STAWEB**, s.r.o.  
STUDENEC 130  
053 04 SPIŠSKÉ PODHRADIE  
SLOVAKIA  
WWW.STAWEB.EU -2-  
IČO: 50299162 DIČ: 2120264025 IČ DPH: SK2120264025